

社会福祉事業区分 事業活動内訳表

(自) 令和 6 年 4 月 1 日 (至) 令和 7 年 3 月 31 日

社会福祉法人名 社会福祉法人高知県福祉事業財団

(単位: 円)

勘定科目	法人本部	ちぐさ	三里保育園	丸の内保育園	愛童園	子供の家	合計	内部取引消去	事業区分合計
サービス活動増減の部									
収益									
児童福祉事業収益	0	101,843,844	0	0	225,619,637	317,674,843	645,138,324	0	645,138,324
保育事業収益	0	0	80,261,194	127,924,601	0	0	208,185,795	0	208,185,795
経常経費寄附金収益	0	0	0	11,600	1,403,543	2,299,170	3,748,813	0	3,748,813
その他の収益	0	3,215,127	15,540	230,653	179,102	126,555	3,766,977	0	3,766,977
サービス活動収益計(1)	0	105,058,971	80,311,234	128,166,854	227,202,282	320,100,568	860,839,909	0	860,839,909
費用									
人件費	701,000	71,115,844	74,155,056	114,764,798	165,800,124	226,449,931	652,986,753	0	652,986,753
事業費	0	15,283,782	12,591,113	16,144,392	25,845,822	55,255,794	125,120,903	0	125,120,903
事務費	1,556,161	7,538,568	2,109,840	2,895,517	7,444,049	13,409,813	34,953,948	0	34,953,948
減価償却費	0	7,441,302	14,759,261	16,954,545	11,312,693	14,593,512	65,061,313	0	65,061,313
国庫補助金等特別積立金取崩額	0	-5,631,143	-8,658,655	-10,392,420	-7,380,763	-10,445,520	-42,508,501	0	-42,508,501
サービス活動費用計(2)	2,257,161	95,748,353	94,956,615	140,366,832	203,021,925	299,263,530	835,614,416	0	835,614,416
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-2,257,161	9,310,618	-14,645,381	-12,199,978	24,180,357	20,837,038	25,225,493	0	25,225,493
サービス活動外増減の部									
収益									
借入金利息補助金収益	0	0	124,136	114,545	0	0	238,681	0	238,681
受取利息配当金収益	7,406	431,829	6,313	8,753	160,290	530,634	1,145,225	0	1,145,225
その他のサービス活動外収益	0	20,000	774,200	847,400	1,440,648	2,228,425	5,310,673	0	5,310,673
サービス活動外収益計(4)	7,406	451,829	904,649	970,598	1,600,998	2,759,059	6,694,579	0	6,694,579
費用									
支払利息	0	0	155,539	122,012	3,415	9,800	290,766	0	290,766
その他のサービス活動外費用	0	0	764,200	824,400	1,281,648	1,967,800	4,838,048	0	4,838,048
サービス活動外費用計(5)	0	0	919,739	946,412	1,285,063	1,977,600	5,128,814	0	5,128,814
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	7,406	451,829	-15,090	24,286	315,875	781,459	1,565,765	0	1,565,765
経常増減差額(7)=(3)+(6)	-2,249,755	9,762,447	-14,660,471	-12,175,692	24,496,232	21,618,497	26,791,258	0	26,791,258
特別増減の部									
収益									
施設整備等補助金収益	0	0	3,732,000	5,184,000	0	0	8,916,000	0	8,916,000
固定資産受贈額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
固定資産売却益	0	0	0	0	0	0	0	0	0
拠点区分間繰入金収益	2,800,000	0	0	0	0	0	2,800,000	-2,800,000	0
特別収益計(8)	2,800,000	0	3,732,000	5,184,000	0	0	11,716,000	-2,800,000	8,916,000
費用									
固定資産売却損・処分損	0	0	0	1	0	0	1	0	1
国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	3,732,000	5,184,000	0	0	8,916,000	0	8,916,000
拠点区分間繰入金費用	0	410,512	30,800	101,200	877,481	1,380,007	2,800,000	-2,800,000	0
特別費用計(9)	0	410,512	3,762,800	5,285,201	877,481	1,380,007	11,716,001	-2,800,000	8,916,001
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-2,800,000	-410,512	-30,800	-101,201	-877,481	-1,380,007	-1	0	-1
繰越活動増減差額(11)=(7)+(10)	550,245	9,351,935	-14,691,271	-12,276,893	23,618,751	20,238,490	26,791,257	0	26,791,257
前期繰越活動増減差額(12)	13,988,965	16,848,532	70,163,462	97,729,636	42,712,949	42,993,207	284,436,751	0	284,436,751
当期繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	14,539,210	26,200,467	55,472,191	85,452,743	66,331,700	63,231,697	311,228,008	0	311,228,008
その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
その他の積立金積立額(16)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)+(16)	14,539,210	26,200,467	55,472,191	85,452,743	66,331,700	63,231,697	311,228,008	0	311,228,008